
Consultas Realizadas 

Licitación 421947 - ADQUISICION DE
MEDICAMENTO ONCOLOGICO ENZALUTAMIDA

40 MG PARA EL INCAN Y OTROS CENTROS
ONCOLOGICOS DEL M.S.P Y BS.

Consulta 1 - FORMA FARMACEUTICA- ENZALUTAMIDA

Consulta 2 - FORMA FARMACEUTICA- ENZALUTAMIDA

Consulta 3 - Especificaciones Tecnicas

Consulta 4 - Forma farmacéutica: ​Comprimido​

Consulta Fecha de Consulta 14-04-2023

Solicitamos a la convocante ampliar la forma farmacéutica del ITEM 1 - ENZALUTAMIDA a COMPROMIDOS atendiendo a que
en el mercado esta presentación también es comercializada. De esta manera se dará mayor participación de oferentes
potenciales.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-04-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 14-04-2023

Solicitamos a la convocante ampliar la forma farmacéutica del ITEM 1 - ENZALUTAMIDA a COMPRIMIDOS, atendiendo a que
en el mercado también se comercializa esta presentación. De esta manera se dará mayor participación de oferentes
potenciales.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-04-2023

AJUSTARSE A LA ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 19-04-2023

El PBC solicita "Forma Farmacéutica: Comprimido", solicitamos a la Convocante establecer que la forma farmacéutica sea
"capsulas", considerando que esta es la presentación con mayor disponibilidad en el mercado,. Lo establecido en el PBC
limita la participación de potenciales oferentes y se encuentra dirigida a un producto en particular disponible en el
mercado, beneficiando la adjudicación a una sola empresa.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-04-2023

EL LLAMADO FUE CANCELADO
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Consulta 4 - Forma farmacéutica: ​Comprimido​

Consulta 5 - Forma Farmaceutica

Consulta 6 - Capacidad Tecnica

Consulta 7 - Capacidad Tecnica

Consulta Fecha de Consulta 19-04-2023

Solicitamos modificar la forma farmacéutica establecida en el PBC conforme se encontraba inicialmente el mismo:
capsulas. Teniendo en cuenta que la forma farmacéutica establecida actualmente se encuentra limitando la participación
de potenciales proveedores que cuentan con la presentación cápsulas (al menos 3), siendo un solo proveedor en el
mercado el que cuenta con la presentación requerida actualmente.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-04-2023

EL LLAMADO FUE CANCELADO

Consulta Fecha de Consulta 27-04-2023

Solicitamos a la convocante aceptar COMPRIMIDOS o CAPSULAS para el producto requerido. Establecer la forma
"COMPRIMIDOS" limita la participación de la mayoría de los proveedores de forma innecesaria.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-04-2023

EL LLAMADO FUE CANCELADO

Consulta Fecha de Consulta 27-04-2023

Recomendamos a la Convocante establecer el requerimiento para productos importados del Certificado de Buenas
Practicas emitido por uno de los países detallados en la Ley 3283/2007. Esto a fin de dar fiel cumplimiento a lo dispuesto
en la normativa vigente.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-04-2023

EL LLAMADO FUE CANCELADO

Consulta Fecha de Consulta 27-04-2023

Se verifica que la Convocante no requiere el Certificado de Buenas Practicas del oferente que cotiza el producto,
recordamos que este es un documento obligatorio e ineludible conforme a la normativa vigente. Por tanto, solicitamos
requerir el mismo.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-04-2023

EL LLAMADO FUE CANCELADO
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